平成 26 年 10 月 8日

各 位

                              株式会社 宮崎銀行

「柳山風力発電事業」に対するシンジケートローン参加について
～地域企業の再生可能エネルギー事業への参入を応援します！～

株式会社宮崎銀行（頭取：小池 光一）は、株式会社柳山ウインドファーム

（本社：鹿児島県薩摩川内市、代表取締役：永田 善三）が実施する大型風力発電事業に

対する、総額約６８億円のシンジケートローンに参加いたしましたのでお知らせします。
当行は、これまでも太陽光発電事業へ参入されるお客さまを積極的にサポートして

参りましたが、風力発電事業に対するご融資については初の取り組みとなります。

記

1. シンジケートローンの概要

（１）アレンジャー 三井住友信託銀行株式会社

（２）エージェント 三井住友信託銀行株式会社

（３）組成金額 約６８億円

（４）資金使途 風力発電事業資金

（５）当行参加金額 １０億円

２．風力発電事業概要

（１）事業者 株式会社柳山ウインドファーム

（２）スポンサー※ 株式会社ワット

（３）所在地 鹿児島県薩摩川内市

（４）設備容量 約２８メガワット

（５）本格稼動 平成２６年１０月より

※スポンサーについて

当該事業のスポンサー「株式会社ワット（代表取締役：永田 善三）」は、薩摩川内市の

地元企業で、当地における風力発電事業にご理解いただいた地区コミュニティ協議会の支援のもと

2006 年 3 月に設立した会社です。風力発電や自然エネルギーを利用した発電による売電事業の

企画・開発を主たる業務としています。

以上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先
株式会社宮崎銀行 営業統括部

担当：林田 TEL：（0985）32-8223